[image: gerb]
Российская   Федерация
   Администрация Бронницкого сельского поселения
Новгородского района Новгородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.04.2018 № 91
с.Бронница

О внесении изменений в постановление
№ 21 от 06.02.2017 Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Бронницком сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»

Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Бронницкого сельского поселения от 06.02.2017 № 21 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Бронницком сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов». (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) правовые основания проведения проверки;
5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;
1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
1.3. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.3 и изложить его в следующей редакции:
«3.3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений настоящей статьи. Порядок подачи заявления, перечень прилагаемых к нему документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства, порядок рассмотрения этого заявления, обжалования включения проверки в ежегодный план проведения плановых проверок, а также исключения соответствующей проверки из ежегодного плана проведения плановых проверок определяются Постановление Правительства РФ от 26.11.2015 N 1268 "Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. N 489"».
2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Градостроительная деятельность» и «Документы».

Глава сельского поселения:                                                       С.Г. Васильева
image1.png